
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛАБЫТНАНГИ»

(Управление образования города Лабытнанги)

Я М Ш 9  г.

П Р И К А З
№

г. Лабытнанги

Об организации участия в подготовке и проведении региональной 
площадки Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+

В соответствии с распоряжением Правительства Ямало-Ненецкого 
автономного округа 11.10. 2019 № 691-РП «Об организации и проведении 
региональной площадки Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+» и 
программой проведения региональной площадки Всероссийского фестиваля 
науки NAUKA 0+, в целях организации участия представителей муниципальной 
системы образования города Лабытнанги в региональной площадке 
Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+, который состоится 14 декабря 
2019 года -15 декабря 2019 года в г. Лабытнанги, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в проведении региональной площадки
Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+ 14 декабря 2019 года -15 декабря 
2019 года в г. Лабытнанги на базе СОК «Снежный».

2. Утвердить список представителей муниципальной системы 
образования города Лабытнанги, участвующих в подготовке и проведении 
региональной площадки Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+ согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Заместителям начальника муниципального учреждения «Управление 
образования Администрации города Лабытнанги (далее -  Управление 
образования города Лабытнанги) Семёновой Е.А., Кузнецовой Т.Б., директору 
муниципального казенного учреждения «Комплексный центр по обслуживанию 
муниципальной системы образования города Лабытнанги» (далее - МКУ «КЦ по 
ОМСО») Плотниковой Н.М. обеспечить:

3.1. участие представителей муниципальной системы образования города 
Лабытнанги в подготовке и проведении региональной площадки Всероссийского 
фестиваля науки NAUKA 0+ (далее -  Фестиваль), в соответствии с прилагаемой 
программой Фестиваля;

3.2. координацию работы по организации предоставления оборудования 
для оформления тематических площадок и проведения мастер-классов, 
мероприятий в рамках Фестиваля.



4. Начальнику отдела дошкольного образования Касьяновой Н.Е., 
начальнику отдела дополнительного образования, воспитательной работы и 
социальной поддержки Голубцовой И.В. осуществлять контроль за 
посещаемостью обучающимися муниципальных образовательных организаций 
мероприятий Фестиваля в период его проведения.

5. Руководителям МАОУ СОШ № 1 Демчук С. Г., МБОУ СОШУИП № 3 
Пастушенко В.М., МАОУ СОШ № 5 Парадня Н.В., МАОУ СОШ № 8 
Шафагутдинову И.Ш., Гимназии г. Лабытнанги Воробьевой Л.С., 
МАОУ ДО ЦДТ Лютиковой Л.А., МАОУ ДО ЦТТ Мартынюку А.Е. обеспечить:

5.1.1. участие педагогических работников в работе тематических площадок 
и проведении мастер-классов в рамках проведения Фестиваля в соответствии с 
программой Фестиваля ;

5.1.2. доставку оборудования и оформление выставочных площадок в срок 
13 декабря 2019 года с 10.00 до 12.00 для участия в мероприятиях Фестиваля в 
соответствии со схемой размещения площадок Фестиваля согласно приложению 
№ 2 к настоящему приказу;

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
обеспечить участие обучающихся в мероприятиях Фестиваля в соответствии с 
графиком посещения мероприятий Фестиваля согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.В. Муратова



Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом Управления образования 
города Лабытнанги

M /JL  2019 г. № У-гбот

Список представителей муниципальной системы образования города Лабытнанги^ 
участвующих в подготовке и проведении региональной площадки 

Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+

Координационное и организационно-методическое сопровождение 
площадок муниципальной системы образования города Лабытнанги

№
п/п

ФИО Должность

1. Ивченко Александр Анатольевич заместитель директора 
МКУ «КЦ по ОМСО»

2. Салдина Зинаида Петровна начальник отдела развития и 
организационно-методической работы 

МКУ «КЦ по ОМСО»
3. Мякуш Наталья Сергеевна главный специалист отдела развития и 

организационно-методической работы 
МКУ «КЦ по ОМСО»

Участники площадки «Детская Арктическая ЭКОшкола» 
Гимназии г. Лабытнанги

(интерактивная мультстудия «Таблица Менделеева в мультфильмах»; мастер-классы)
№ ФИО Должность
1. Рахимова Светлана Ривнеровна заместитель директора по НМР 

Гимназии г. лабытнанги
2. Дзюба Ольга Валериевна учитель биологии и химии 

Гимназии г. Лабытнанги
3. Кокорина Светлана Анатольевна заведующий медиацентром 

Гимназии г. Лабытнаги

(интерактивная площадка Laboratoire arctique de sproduitsdebeautenaturels «Auroreboreale» 
(Арктическая лаборатория натуральной косметики «Северное сияние» - проведение 

_______________________________ мастерских)__________________________________
№ ФИО Должность
1. Рахимова Светлана Ривнеровна заместитель директора по НМР
2. Потрубач Оксана Александровна учитель иностранного языка
3. Кузьминых Анастасия Александровна тьютор

Участники площадки «Адаптивная арктическая дендрошкола»
МАО У СОШ № 1

(проведение мастер-классов)

№ ФИО участника Статус Дата Время
1. Богачёва Алла Викторовна, руководитель 14Л2.2019 С 08.00 до 14:00



учитель биологии и химии группы
Баранова Марина Валентиновна обучающаяся 

11а класса
14.12.2019 С 08.00 до 14:00

Мирзоева Джамиля Вагифовна обучающаяся 
11а класса

14.12.2019 С 08.00 до 14:00

Таганский Даниил Сергеевич обучающийся 
11а класса

14.12.2019 С 08.00 до 14:00

Соболева Наталья Евгеньевна обучающаяся 
11а класса

14.12.2019 С 08.00 до 14:00

2. Зейгман Ольга Алексеевна, 
методист

руководитель
группы

14.12.2019 С 14:00 до 19:00

Данилевская Кристина Юрьевна обучающаяся 
11а класса

14.12.2019 С 14:00 до 19:00

Ибрагимов Артур Наилович обучающийся 
11а класса

14.12.2019 С 14:00 до 19:00

Попов Илья Алексеевич обучающийся 
11а класса

14.12.2019 С 14.00 до 19.00

Магасумов Евгений Наилович обучающийся 
11а класса

14.12.2019 С 14.00 до 19:00

Зейгман Галина Михайловна обучающаяся 
9а класса

14.12.2019 С 14.00 до 19:00

3. Таганская Инна Михайловна руководитель
группы

15.12.2019 С 08.00 до 14:00

Вануйто Арина Леонидовна обучающаяся 
11а класса

15.12.2019 С 08.00 до 14:00

Есаулова Ксения Игоревна обучающаяся 
10а класса

15.12.2019 С 08.00 до 14:00

Соболева Наталья Евгеньевна обучающаяся 
11а класса

15.12.2019 С 08.00 до 14:00

Таганская Арина Сергеевна, 
учитель географии

обучающаяся 6а 
класса

15.12.2019 С 08.00 до 14:00

4. Богачёва Алла Викторовна, 
учитель биологии и химии

руководитель
группы

15.12.2019 С 14.00 до 19:00

Зейгман Галина Михайловна обучающаяся 9а 
класса

15.12.2019 С 14.00 до 19:00

Ровейн Валерия Ивановна обучающаяся 
11а класса

15.12.2019 С 14.00 до 19:00

Платонов Денис Алексеевич обучающийся 
11а класса

15.12.2019 С 14.00 до 19:00

Таганский Даниил Сергеевич обучающийся 
11а класса

15.12.2019 С 14.00 до 19:00

Список участников площадки «Лаборатория химических чудес»
МБОУСОШУИП № 3

(проведение мастер-классов)
№ ФИО Должность
1. Васильева Светлана Алексеевна учитель химии и биологии

2. Кузовкова Екатерина Владимировна учитель химии и биологии

3. Чарикова Ирина Викторовна учитель химии и биологии



Список участников площадки «Профикванториум» МАОУ СОШ № 5

(«ФОТО-УРАВНЕНИЕ-ФОРМУЛА» (ФОУРАФОРМ)
№ ФИО Должность
1. Тян Татьяна Федоровна учитель биологии и химии
2. Андриенко Юлия Витальевна учитель биологии и химии
3. Волченкова Марина Анатольевна учитель физики

Площадка
Интеллектуальный центр «Маленькое Сколково» МАОУ СОШ №8

(Мастер-класс «Учимся создавать мультфильмы»)
№п/п ФИО Должность
1. Каляева Наталья Александровна учитель информатики
2. Грабо Виталий обучающиеся 1а
3. Харламова София
4. Иванова Маргарита
5. Каштелян Вероника, обучающаяся 1к2
6. Бубенщикова Е!арвара обучающиеся 2 а
7. Николаенко Дарья
8. Хоробрык Варвара
9. Шендрик Таисия

(Биологическая микролаборато оия «Природа под микроскопом»)
№п/п ФИО Должность
1. Ковярова Ирина Николаевна методист
2. Изотова Ольга Владимировна учитель биологии
3. Касенова Жанат Урузалиевна учитель биологии
4. Попова Кира обучающиеся МАОУ СОШ № 8
5. Котлярова Злата
6. Щеглов Виталий
7. Юдина Олеся
8. Мельникова Анна

(Мастер-класс «Демонстрации моделей роботов», Интерактивный зоопарк)
№п/п ФИО Должность
1. Кучкина Инна Александровна учитель информатики
2. Ковалёва Евгения Александровна учитель информатики
3. Кинзягулов М. обучающиеся МАОУ СОШ № 8
4. Петухов Д.
5. Кисляков М.
6. Жарков А.
7. Вараксин С.
8. Бакеев А.
9. Втулкин С.
10. Жданов А.
11. Крайнов И.
12. Четвертак А.
13. Елескин И.
14. Марчук Н.



(Ментальная арифметика «Считаем в уме»)
№п/п ФИО Должность
1. Баиадулина Любовь Юрьевна учитель начальных классов
2. Чернышева Татьяна Юрьевна учитель начальных классов

(Занимательные эксперименты по физике)
№п/п ФИО Должность
1. Четвертак Оксана Викторовна учитель физики
2. Валеева Ольга Юрьевна учитель начальных классов
3. Семыкин Кирилл обучающиеся МАОУ СОШ № 8
4. Вараксин Семён
5. Жарков Артём
6. Кулешов Владислав

(Лабораторный практикум «Чудеса химии»)
№п/п ФИО Должность
1. Втулкина Наталья Александровна учитель биологии
2. Шатрова Евгения Владимировна учитель биологии

(Игровая площадка по леттерингу «Химический элемент в буквенной магии»)
№п/п ФИО Должность
1. Кравчук Виктория Михайловна учитель-логопед
2. Федоренко Ирина Ивановна педагог-психолог
3. Шафагутдинов Ильмир Шавкатович директор, учитель английского языка
4. Павлова Д. обучающиеся МАОУ СОШ № 8
5. Уткин С.
6 Чернышева А.

Список участников площадки «Таблица Д.И. Менделеева -  150» МАОУ ДО ЦДТ
(проведение мастер-классов)

№ ФИО Должность
1. Лютикова Лидия Анатольевна директор, педагог дополнительного 

образования
2. Новикова Наталья Николаевна методист
3. Поступинская Наталья Валерьевна педагог дополнительного образования
4. Иванова Вера Валерьевна педагог дополнительного образования
5. Колесник Борис Е5асильевич педагог-организатор
6. Цеденова Вероника Николаевна педагог-организатор

Список участников площадки ЦТТ
(игровая площадка «МЕГАПАЗЛ», выставка минералов «Дары Урала»)

№ ФИО Должность
1. Алёнова Людмила Анатольевна начальник учебно-методического отдела, 

педагог дополнительного образования
2. Богданов Николай Петрович педагог дополнительного образования
3. Потапчик Оксана Адамовна начальник отдела воспитательной и 

организационно-массовой работы
4. Уразаева Татьяна Ивановна начальник отдела дополнительного 

образования
Грицук Кристина Витальевна 9а класс МАОУ СОШ № 1
Зарицкая Анна Андреевна 9а класс МАОУ СОШ № 1
Аширбакиева Алина Ильясовна 9 б класс МАОУ СОШ № 1



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
города Лабытнанги 

■Ли 2019 г. № 9 U _______

Схема размещения площадок (химических лабораторий мастер-классов)
региональной площадки 

Всероссийского Фестиваля науки NAUKA 0+

Интеллекту­
ал ьны й центр 
«М аленькое 
С колково»

Средняя школ* Ыяв

Гимназий 
г. Л абы тнанги

М астерская
«Занимательная

химия»

Средня» ш»да« Ыя 7 
*. Наибрьсн

Л аборатория
хим ических

чудес

Средня» школ* ШЗ 
а. Ла&ыгтшаиги

«Таблице 
Д  И. Менделеева 

- 150»

*. ЛшЬттнлмло

«МИР: Мир 
интересных 

решений»
ЛталкокбИ цкнтр 

/шкшхолыиой рлботы

Научный центр 
изучения 
Арктики 
«Карские 

экспедиции»

«Внутри

UBXии*т/

НЛОУДО 'Центр 
т*хт**схоа&
т»ор-г*лшл*р

т

Ш о у МЫЛЬНЫХ

СЦЕНА
Н аучное шоу 

«НитроДрайв»

«Юные
п рофессионелы»
Датою-юношъстй 

ц*н>щ :
«. С «яехлрд

«Мастера 
на все руки*

Нилпьекни
тпннм1рюфихи>мый

«Адаптивная
арктическая

демдрошкол*»

Средняя школа Ы»1 
*. Лабытнанги

«Профи-
квакториум»

Среди»» школа №5 
е Лобытнтаи

Центр молодежного 
инновационного 

творчества 
«Пре стин»

Центр внашт/н.ио<) 
робот*/ 

г. Сапчылрд

Первый И4П»Г
«Фаблаб: 

от увлечения 
к профессии» 

«Цатнр мамиОШ  
т«орч*сл*аа 
« Сале» з<3и«*

в. Н а д ы м



Приложение № 3 
к приказу Управления 
города Лабытнанги 

Л  /l  2019 г. № _

образования

9S6

График посещения мероприятий региональной площадки 
Всероссийского Фестиваля науки NAUKA 0+ 

обучающимися муниципальных образовательных организаций

14 декабря 2019 года
(участие в научных шоу, лабораториях, мастер-классах)

10.30 СОШ 1 По 25 человек от каждой Предполагается, что
СОШ8 школы с сопровождающим! группы участвуют в 

научном шоу,
12.00 Ромашка По 15 человек от каждого лабораториях, мастер-

Снежинка детского сада классах. В целом это 
займет 1,5-2 часа.

14.00 СОШЗ По 25 человек от каждой
Г имназия школы с сопровождающим! Дети из детских садов 

посещают мероприятия
14.00 Улыбка 15 человек в сопровождении 

воспитателей и
16.00 Волшебница По 15 человек от каждого родителей.

Сказка детского сада Группы детских садов 
участвуют в Шоу

17.00 СОШ 1 По 20 человек от каждой мыльных пузырей,
СОШ 5 школы с сопровождающим! лабораториях, мастер- 

классах.
Продолжительность на 
усмотрение родителей

14 декабря 2019 года 
(участие в лекционных мероприятиях)

11.00 По 4 обучающихся от каждой школы с 
сопровождающим!

Предлагаем включать в 
организованные группы

12.00 По 4 обучающихся от каждой школы с 
сопровождающим!

детей 7-11 классов

13.00 По 4 обучающихся от каждой школы с 
сопровождающим!

14.00 По 4 обучающихся от каждой школы с 
соп ровождающим!

15.00 По 4 обучающихся от каждой школы с 
сопровождающим!

15.45 По 4 обучающихся от каждой школы с 
сопровождающим!

16.30 По 4 обучающихся от каждой школы с 
сопровождающим!

17.15 По 4 обучающихся от каждой школы с 
соп ровождающим!



15 декабря 2019 года 
(участие в лекционных мероприятиях)

10.00 По 5 обучающихся от каждой Предлагаем включать в
школы с сопровождающим! организованные группы детей 7-11

11.00 По 5 обучающихся от каждой 
школы с сопровождающим!

классов

12.00 По 4 обучающихся от каждой 
школы с сопровождающим!

13.00 По 4 обучающихся от каждой 
школы с сопровождающим!

14.00 По 4 обучающихся от каждой 
школы с сопровождающим!

15.00 По 4 обучающихся от каждой 
школы с сопровождающим!


